Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 26 декабря 2012 г. N 36/10

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ
ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ НА 2013 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. N 861, приказами ФСТ России от 06 августа 2004 г. N 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке" и от 17 февраля 2012 г. N 98-э "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки", Положением о министерстве топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 19 июня 2012 г. N 125-п, и рассмотрев представленные материалы, заключения экспертов, рекомендации Экспертного совета по ценам и тарифам в электроэнергетике, министерство топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области постановляет:
[bookmark: Par11]1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии согласно приложениям 1 и 2.
2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 01 января 2013 г. с календарной разбивкой.

Министр топлива, энергетики
и тарифного регулирования
Волгоградской области
А.Н.ПОЛИЦИМАКО

[bookmark: Par23]Приложение 1
к постановлению
министерства
топлива, энергетики
и тарифного регулирования
Волгоградской области
от 26 декабря 2012 г. N 36/10

[bookmark: Par31]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЕЙСТВУЮЩИЕ С 01.01.2013
ПО 30.06.2013 (БЕЗ НДС)

	   N
  п/п
	   Показатель
	Единица
измере-
ния
	          Диапазоны напряжения

	   ВН
	  СН-I
	  СН-II
	    НН

	   1
	       2
	   3
	    4
	    5
	    6
	    7

	1.
	Прочие потребители

	[bookmark: Par43]

	1.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	   923,58
	  1285,14
	   2123,52
	   3235,28

	1.2.
	Двухставочный
тариф

	1.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.
	640042,55
	780482,06
	1055370,15
	1062712,66

	1.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч
	    63,58
	   112,25
	    244,90
	    802,94

	2.
	[bookmark: Par63]Население

	2.1.
	[bookmark: Par65]Население, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3

	2.1.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	   975,87
	   975,87
	    975,87
	    975,87

	2.1.2.
	Двухставочный
тариф

	2.1.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.

	2.1.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч

	2.2.
	[bookmark: Par85]Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами
и (или) электроотопительными установками

	2.2.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	   297,90
	   297,90
	    297,90
	    297,90

	2.2.2.
	Двухставочный
тариф

	2.2.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.

	2.2.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч

	2.3.
	[bookmark: Par107]Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	2.3.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	   297,90
	   297,90
	    297,90
	    297,90

	2.3.2.
	Двухставочный
тариф

	2.3.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.

	2.3.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч

	3.
	[bookmark: Par127]Потребители, приравненные к населению

	3.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	   975,87
	   975,87
	    975,87
	    975,87

	3.2.
	Двухставочный
тариф

	3.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.

	3.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч

Примечание.
Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению, приведен в сноске к приложению 1 постановления министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 26 декабря 2012 г. N 36/2 "Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Волгоградской области".
Потребители, приравненные к населению и находящиеся на территории сельских населенных пунктов, оплачивают услуги по передаче электрической энергии по единым (котловым) тарифам на услуги по передаче электрической энергии, установленным для населения, проживающего в сельских населенных пунктах (пункт 2.3 настоящего приложения).

[bookmark: Par156]Приложение 2
к постановлению
министерства
топлива, энергетики
и тарифного регулирования
Волгоградской области
от 26 декабря 2012 г. N 36/10

[bookmark: Par164]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЕЙСТВУЮЩИЕ С 01.07.2013 (БЕЗ НДС)

	   N
  п/п
	   Показатель
	Единица
измере-
ния
	          Диапазоны напряжения

	   ВН
	  СН-I
	  СН-II
	    НН

	   1
	       2
	   3
	    4
	    5
	    6
	    7

	1.
	Прочие потребители

	[bookmark: Par175]

	1.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	   990,88
	  1409,40
	   2428,24
	   3573,82

	1.2.
	Двухставочный
тариф

	1.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.
	729986,20
	924301,19
	1202803,93
	1208415,78

	1.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч
	    68,97
	   106,45
	    269,39
	    869,29

	2.
	[bookmark: Par195]Население

	2.1.
	[bookmark: Par197]Население, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3

	2.1.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	  1192,89
	  1192,89
	   1192,89
	   1192,89

	2.1.2.
	Двухставочный
тариф

	2.1.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.

	2.1.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч

	2.2.
	[bookmark: Par217]Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,
оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами
и (или) электроотопительными установками

	2.2.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	   413,23
	   413,23
	    413,23
	    413,23

	2.2.2.
	Двухставочный
тариф

	2.2.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.

	2.2.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч

	2.3.
	[bookmark: Par239]Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	2.3.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	   413,23
	   413,23
	    413,23
	    413,23

	2.3.2.
	Двухставочный
тариф

	2.3.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.

	2.3.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч

	3.
	[bookmark: Par259]Потребители, приравненные к населению

	3.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./
МВт.ч
	  1192,89
	  1192,89
	   1192,89
	   1192,89

	3.2.
	Двухставочный
тариф

	3.2.1.
	- ставка
за содержание
электрических
сетей
	руб./
МВт.мес.

	3.2.2.
	- ставка
на оплату
технологического
расхода (потерь)
в электрических
сетях
	руб./
МВт.ч

Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению, приведен в сноске к приложению 2 постановления министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 26 декабря 2012 г. N 36/2 "Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Волгоградской области".
Потребители, приравненные к населению и находящиеся на территории сельских населенных пунктов, оплачивают услуги по передаче электрической энергии по единым (котловым) тарифам на услуги по передаче электрической энергии, установленным для населения, проживающего в сельских населенных пунктах (пункт 2.3 настоящего приложения).